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Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Dezembro
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Exercício de 2014

Betha Sistemas

Valor

13.809.176,92         RECEITAS CORRENTES

422.666,76                  RECEITA TRIBUTARIA

915.765,75                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

1.461.170,59                  RECEITA PATRIMONIAL

261.064,70                  RECEITA DE SERVIÇOS

10.668.819,48                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

79.689,64                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

-1.840.482,86         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-243.669,92                  (R) DEDUÇÕES DE PERDAS RPPS

-1.596.812,94                  (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 2.075.998,29

                  ALIENACAO DE BENS 143.750,00

                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.932.248,29

CERRO GRANDE        ,  29/12/2015

Prefeito Municipal 

ALCIONE MOI

Téc. Contábil  CRC 44840      

ADMIR ANTONIO BATISTELLA      ADMIR ANTONIO BATISTELLA

Resp.Pela Administracao Financeira

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 

inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

DEFICIT

TOTAL

11.968.694,06

1.630.721,61

1.232.556,75

15.277.249,10

11.968.694,06

2.075.998,29

1.232.556,75

15.277.249,10

Resumo

DESPESAS CORRENTES 9.742.869,01

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.251.761,00

         Juros e Encargos da Divida 12.500,70

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.478.607,31

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 595.103,44

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 595.103,44

DESPESAS DE CAPITAL 4.939.276,65

         INVESTIMENTOS 4.866.276,57

         Amortização da Dívida 73.000,08

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

TOTAL

1.630.721,61

11.968.694,06

15.277.249,10

10.337.972,45

4.939.276,65

15.277.249,10




